
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 22.05.2012 № 1374 

 

О муниципальных услугах, 

предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

 

 

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить, что муниципальные услуги предоставляются 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 

приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает  в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа В.В.Сергеева. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   С.Г. Кондрашин 
 

 

 

 

  

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

            от 22.05.2012 № 1374 

 

 

Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

 1. Предоставление копий постановлений, распоряжений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 2. Рассмотрение обращений граждан и организаций. 

 3. Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 4. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения. 

 5. Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания, 

жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

 6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого 

помещения в жилое помещение. 

 7. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения. 

 8. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности для целей, не связанных со строительством. 

 9. Формирование границ земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный жилой дом и иные входящие в состав такого дома, объекты 

недвижимого имущества. 

 10. Присвоение адреса объекту недвижимости. 

 11. Выдача разрешений на строительство. 

 12. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.  

 13. Выдача ордеров на проведение земляных работ.  

 14. Выдача градостроительных планов земельных участков. 

 15. Предоставление муниципальной социальной поддержки 

пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 16. Предоставление муниципальной социальной поддержки семьям с 

детьми, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 17. Предоставление бесплатной зубопротезной помощи. 

 18. Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе. 



 19. Предоставление муниципальной социальной поддержки граждан 

при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 20. Предоставление муниципальной социальной поддержки отдельным 

категориям граждан на ремонт жилых помещений. 

 21. Предоставление социальной поддержки Почетным гражданам 

города Петропавловска-Камчатского. 

 22. Предоставление места в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении. 

 23. Предоставление информации о текущей успеваемости 

обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала 

успеваемости. 

 24. Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 25. Прием заявок (запись) на прием к врачу в муниципальных 

учреждениях здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 26. Выдача разрешения на вырубку, выкопку, посадку деревьев и 

кустарников, снятие дерна на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 27. Выдача разрешения на перевозку крупногабаритных и (или) 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 28. Заключение договора социального найма жилого помещения. 

 29. Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений при администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 30. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

из жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 31. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

из жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа вне 

очереди. 

 32. Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого 

помещения специализированного жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе. 

 33. Предоставление жилого помещения в общежитии 

специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 34. Предоставление служебного жилого помещения 

специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 



 35. Предоставление жилого помещения маневренного фонда 

специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 36. Заключение договора аренды объектов муниципального нежилого 

фонда, находящегося в казне Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 37. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 38. Использование преимущественного права покупки отчуждаемой 

комнаты в коммунальной квартире. 

 39. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 40. Заключение договора об организации обеспечения жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа услугами общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания. 

 41. Выдача разрешения на право организации розничного рынка на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 42. Выдача свидетельства о включении в Реестр предпринимательской 

деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 43. Организация и проведение личного приема граждан Главой 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и его 

заместителями в администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


